（記載例）
令和○○年○○月○○日

監 督 員
国土交通技官 ○○ ○○ 殿

会社所在地 ○○市・・・・・・・
会 社 名 （株）○○○○
主任技術者 ○○ ○○

事 故 報 告 書

下記のとおり、事故が発生しましたので報告します。

１．業務名及び業務地区

基準点測量業務（ＸＸ・ＹＹ地区）

２．事故発生年月日  令和○○年○○月○○日 ○曜日（午前××時００分頃）

３．事故発生場所  ○○県○○郡○○村大字・・・・・・

４．事故発生状況

上記日時場所において、基準点測量のGNSS受信機を設置に赴いたところ山頂で熊と遭

遇する。

当社Ａが熊に追われて転倒し右手を負傷したが、逃げ切りしばらくその場で待機したの

ち、熊が現場にいないのを確認し予定の観測を行った。

その後、下山しＸＸ市内の病院で診察の結果、「右上腕部骨折」と診断された。

５．事故の原因

熊に追われ、逃げる途中で転倒したため。

６．事故発生後にとった措置

熊対策として、携帯ラジオのボリュームを上げ、常時携帯するなどの徹底をして、事故

防止に努める。熊が出没した旨の情報を役場に連絡し、注意を促した。

７．添付資料（状況写真、状況説明図など）

なし。

責任者：○○ ○○  XXX-XXXX-XXXX
担当者：○○ ○○  XXX-XXXX-XXXX